

آینه

بهار

تیتربیک: «دصلاحیت اصلاح‌طلبان در انتخابات شورای شهر»

خبرهای غیررسمی در پایان اولین مرحله بررسی صلاحیت نامزدهای شوراها، گویای دصلاحیت تعداد زیادی از نامزدهای نزدیک به اصلاح‌طلبان توسط هیات‌های اجرائی است. محمدعلی نجفی، عضو اصلاح‌طلب شورای سوم- گفت: «- خبرهایی به ما رسیده که نشان می‌دهد می‌خواهند بسیاری از نامزدهای اصلاح‌طلب در همین مرحله را رد کنند و متأسفانه خبرهایی هست که حتی صلاحیت تعدادی از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب و آن هم افراد معتدل تأیید نشده است.» در محافل سیاسی نقل است که به برخی از نامزدهای اصلاح‌طلب گفته‌اند برائت‌نامه‌ی دربارهٔ حوادث سال ۸۸ بنویسند تا صلاحیتشان برای شرکت در انتخابات شوراها تأیید شود.

گفت‌وگو/موسوی لاری: اصولگرایان در منتهی‌الیه ضعف سیاسی قرار دارند»

س: آقای خاتمی به عنوان کاندیدای جریان اصلاحات هیچ دیداری با رهبری نداشته است. چطور می شود شما کاندیدای انتخابات بانشی اما با ر اس هرم سیاسی نظام هیچ تعاملی نداشته باشید؟

ج: هیچ این یک نقص است. این نقص فقط متوجه کارکرد آقای خاتمی نیست و فضای عمومی هم همین بوده است. اگر به عنوان یک نیروی فعال سیاسی تماسی نداشته، فضای عمومی جامعه هم اقتضایش همین بوده است. در این مدت آقای خاتمی کار بزرگی کرده است و با وجود پمپاژ بدبینی توسط افراطیون و بدخواهان که حتی در حاکمیت هم بودند و تلاش می کردند اختلافات تشدید شود هنر خاتمی این بود که نگذار اختلاف تشدید شود. با سیگنال‌هایی که داده است و با رفتارهای اخلاقی سعی کرده خواسته افراطیون داخل و بدخواهان خارج محقق نشود. آقای خاتمی آمدن و نیامدنش معلول علنی به نام دصلاحیت نیست. بر فرض محال شورای نگهبان در صدد چنین کاری باشد، که بنده معتقد نیستم شورای نگهبان چنین کاری می کند. باز هم برای خاتمی مشکل ایجاد نمی‌شود. عدم تأیید صلاحیت،مقبولیت ایشان در جامعه را کاهش نمی‌دهد. -آقای خاتمی بالاخره همه حرفش این است که کشور نیاز به نوعی آراش دارد. می گوید من بررسی می کنم بوندم به آراش کمک می کند یا نیوندم.



«احمدی‌نژاد بیشترین استفاده از حکم حکومتی را داشته است»

پرویز کاظمی اولین وزیر رهاه و تأمین اجتماعی دولت احمدی‌نژاد. با بیان اینکه احمدی‌نژاد اتفاق از همه امکاناتی که تحت اختیارش بود به‌طور کامل و حتی از حکم حکومتی بیش از بقیه رسای جمهور استفاده کرد. -گفت:احمدی‌نژاد از امکانات قانونی‌اش استفاده کرده و خوب هم استفاده کرده اما نه در جهت درست آن و قطعاً باید این را به عنوان ضعف یک رئیس‌جمهور تلقی کرد که از حکم حکومتی بیش از اندازه و آن هم برای امور غیرضرور و پیش پا افتاده استفاده می‌کند.وقتی شما را رهبری هزینه می‌کیند، نشانگر آن است که یک جای کارتان ایراد دارد؛ به مدیریت یا نحوه اجرای برنامه‌ها. به عنوان مثال می‌گویم چرا رهبر انقلاب درباره معزل لولی آقای مشایبی حتماً باید نوشته بدهند؟ این ایراد است دیگر. ما نباید اینقدر مقام لول مجرم کشور را مشغول کارهای جزئی کنیم. حالا جالب‌تر این است که همان فرد را از معاون لولی برداشتی و در مسوولیت دیگری قرار دادی که دقیقاً همان کار را می‌کنند این دهن نجی به همه است.

وقت امروز

یادداشت: «حاله تاکنیکی هاشمی وانتظار رهبری «مهدی لملعلی

در تلگهی خوشبینانه، این احتمال وجود دارد که هاشمی در رابطه با حضور یا عدم حضور در عرصه انتخابات (چه در نقش بازیگر یا بازیگردان) در «تدوید جدی» به سر می‌برد و برای تصمیم‌گیری- حمایت ضمنی یا صریح رهبری را از معظله‌ها درخواست کرده است. به عبارت دیگر، هاشمی که تجربه شکست در انتخابات ۸۴ و انتخابات مجلس ششم (رتبه سی‌ام) را دارد، نمی‌خواهد در «امساکلی به راحتی ریسک کند و لذا در پی آن است در این بازی، عقلانی عمل کند و در مرزهای نظام جمهوری اسلامی باقی بماند. از این روست که قصد دارد حضورش در انتخابات را ششروطی کند و از سکوت مقام معظم رهبری، آنچنان که سببوق به سابقه بوده است استفاده ابزاری کرده و به نوعی ۱- در صورت آمدن، عنوان کند من شرط گذاشتم و رهبری هم مخالف نکرندند و ۲- در صورت نیامدن، عنوان کند من شرط گذاشتم و رهبری را نکرند!

ایران

«عقب‌نشینی مجلس از کاهش یارانه نقدی مردم»

انتقاد رئیس‌جمهوری از تلاش مجلس برای کاهش میزان یارانه نقدی خاخوراها و تأکید وی بر اینکه «هیچکس نمی‌تواند یک ریل از یارانه مردم را کم کند» با عقب‌نشینی جزوه‌ای به‌پاسرنتان نشینان مواجه شد. در نخستین گام از این عقب‌نشینی، رئیس مجلس با شرکت در جلسه پریشب کمسیون تلفیق به اعضای آن توصیه کرد که میزان یارانه‌ها را کاهش ندهند و اعضای کمسیون تلفیق نیز به بررسی پیشنهادهایی پراختدانت‌نامیزان یارانه‌نقدی کاهش پیدانکند. «شورای شهر توان استیضاح کلیات را ندارد» همزه شکیب، رئیس کمسیون توسعه و عمران شورای شهر تهران- گفت: شهرداری تهران ۲۲ شرکت غیرقانونی تشکیل داده که مکأن و پرسنل آنها از سوی شهرداری تأمین می‌شود اما مسوولان شهری عنوان می‌کنند که این شرکت‌ها خصوصی است. این می‌شود که این وسط به یک‌دباره ۳۰۰میلیار دونولم گم می‌شود.

محمدرضا عارف:

اصلوگر ایان نمی‌توانند

حساب خود را از دولت

جدا کنند

ایلمانا:محمدرضا عارف نامزد احتمالی اصلاح‌طلب

در انتخابات ریاست‌جمهوری معتقد است مهم‌ترین اولویت کشور، حاکمیت عقلانیت در امور است. -عارف گفت: «کنار گذاشتن قانون‌های کلیدی موجب این وضع شده است. ما امروز نیازمند حاکمیت عقلانی و اخلاق هستنیم. برخی از اقدامات موجب پایین آمدن منزلت مردم شده است.» -ایسن کاندیدای

انتخابات اضافه کرد: «یک‌دست‌شدن کشور، به صلاح نیست. چه اصلاح‌طلبان بیایند چه اصولگرایان. به‌نظرم پس از برگزاری انتخابات، باید وارد فاز رقافت شد و از بهترین نیروها از هر طیف بهره گرفت. در هشت سال گذشته، تمام جریان اصولگرا پشت دولت قرار گرفت و آنان نمی‌توانند حساب دولت را از خود جدا کنند. باید بپذیرند که با تمام قوا در حمایت

آغاز «ماراتن» فاطمی تا پاس‌تور

طاهره ریاحی

پدر لکترانی شخصیت محترمی است اما در آمریکا زندگی می‌کند. این‌ها شایعه است باید نقد منطقی باشد.

سعیدی کیا: دبلی برای تأخیر نیست

محمد سعیدی کیا که سابقه وزارت سه دولت را دارد، سومین چهره شناخته‌شده‌ای بود که به تالار وزارت کشور پا گذاشت. او در پاسخ به این سوال که چرا در ساعات اولیه ثبت‌نام کاندیداها به وزارت کشور مراجعه کردید؟، گفت: زمانی که فردی تصمیم می‌گیرد به میدان بیاید، بالاخره در اولین فرصت اقدام می‌کند و دلیلی برای تأخیر وجود ندارد.

حضور متفاوت روحانی

حضور حسن روحانی در وزارت کشور اما با دیگر نامزدها کاملاً متفاوت بود؛ زمانی که او یا به سالن ثبت‌نام گذاشت، تمامی خبرنگاران وعکاسان برای استقبال آمده بودند و چهره‌های ناشناخته هم که برای ریاست‌جمهوری اقدام کرده‌اند از او استقبال کردند.حلقه سلوگ عکاسان و خبرنگاران تا آخرین دقیق حضور روحانی در وزارت کشور ادامه داشت و زمان سخنرانی روحانی، در سالن ۶۰۰ نفره، بیش از نیمی از سالن پر بود؛ با این حال پرسش از روحانی درباره حضور هاشمی ادامه داشت. روحانی در این‌باره به خبرنگاران گفت: «چند روزمیر کنید، انتخابات را حضور فردی ندانست و با تأکید بر حضور گفتمان در انتخابات، اعتقاد دارد: در انتخابات مهم است که افراد را از نظر گفتگمانی نقد کنیم، نقد گفتگمان‌ها با اخلاق اسلامی منافات ندارد، اتفاقاً عدم‌شفافیت با اخلاق اسلامی منافات دارد. اطرافیان لکترانی آنقدرها هم تمایل به صحبت نداشتند، در حالی که واوتخشد در جمع خبرنگاران گفت «قطعاً جلیلی نسبت به لکترانی محبوب‌تر است.» حسینیان به «شرق» گفت: جبهه پایداری ماه‌ها راپزنی و مشورت کرده تا به سه نفر رسیده است. این سه نفر در حد مسلولی هستند از آنجایی که لکترانی قبول کرده نامزد جبهه پایداری باشد به همین جهت پایداری تصمیم به حمایت از او گرفته است. حسینیان در پاسخ به مسایلی که در باره پدر لکترانی مطرح شده است، به «شرق» گفت: آیا ما مسوول فرزندان هستیم یا مسوول پدرانم؟ تاکنون شورای نگهبان کسی را به خاطر فرزندش رد صلاحیت نکرده که به خاطر سوسلیقه پدرش رد صلاحیت کند.

«وقتی احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور شده چرا من نشوم.» این

استدلال یکی از آتهایی است که دیروز از راه‌های دور و نزدیک به خیابان شهید گمنام در مجاورت میدان فاطمی آمده بودند تا به عنوان نامزد در نتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کنند و بخت خود را در بزرگ‌ترین رقابت سیاسی کشور بیازمایند. از ساعت ۸ صبح که درهای تالار بزرگ وزارت کشور باز شد تا نامزدها ثبت‌نام کنند بیش از آنکه چهره‌های شناخته شده در محل حاضر باشند افرادی که تاکنون نامی از آنها در عرصه سیاسی نبود در تالار حضور داشتند. از ثبت‌نام‌کننده «زن» خبری نبود و مراجعان، همگی «مرد» بودند. یکی خود را دندانپزشک معرفی می‌کرد و دیگری می‌گفت دکتری فیزیک دارد. یکی هم معتقد بود می‌تواند برای «وباما» دعای «زیان‌دند» بنویسد و کسی هم می‌گفت این ثبت‌نام اعتماد به نفس او را بالا خواهد برد هر چه بود تالار وزارت کشور مملو از کسانی شده بود که قرائتی با دنیای سیاست نداشتند اما ثبت‌نام می‌کردند تا در مهم‌ترین رویداد سیاسی کشور حضور داشته نشند و بیشتر آنها هم «تکلیف» را انگیزه حضور خود اعلام می‌کردند.

من هم می‌توانم

ناشر را نمی‌گویند. معتقد است اگر مردم او را بخوانند نیازی نیست از حالا ناشرش را بر بوق و کرنا کند. ساکن اسلامشهر است، وقتی از او می‌پرسم «چرا ثبت‌نام می‌کنی؟» می‌گوید: «هم خوب حرف می‌زنم و هم خوب قول می‌دهم؛ آنقدر حرافقم که بچشم‌حل‌ها هر کجا میمانی باشد مرا دعوت می‌کنند.» می‌گویم: «این کافی است تا بخواهی رئیس‌جمهور ششوی؟» پاسخ می‌دهد: «در این هشت سال همین را دیدم، پس می‌توانم. ضمن اینکه خوش‌تیپ و جوان هم هستم، با این حساب وقتی مردم عکس مرا روی روزنامه‌ها ببینند به می‌رای می‌دهند.» می‌گویم اگر قصد این است چرا نپزیشم، خواننده یا حتی مدل نمی‌شوی؟ این‌طوری هم عکست روی جلد مجلات می‌رود. می‌گویند: «رئیس‌جمهوری بهتر است؛ این مملکت به من نیاز دارد، چون هیچ‌کس به اندازه

شرق: این روزهای دادگاه متهمان کهریزک به حرف‌های شاهدان ومطلبان از، خاردهای یازداشته‌گاه غیرقانونی می‌گذرد. با پایان یافتن صحبت‌های شاکیان و دفاعیه متهمان، در دو جلسه پیشین، معاون نظارت زندان‌های کشور به دادگاه آمد و دیروز در هفتمین جلسه دادگاه، هم‌مدیر کل زندان‌های استان تهران به همراه چهار متهم یازداشتهی کهریزک به عنوان مطلع در دادگاه حاضر شدند. این در حالی است که سه مقام ارشد قضایی امنیتی یعنی «مصطفی پورمحمدی، درن نجف‌آبادی و محسنی‌آزادی» هم به عنوان شاهد از سوی شاکیان به دادگاه معرفی شده‌اند اما هنوز مشخص نیست آیا قاضی آنها را به دادگاه فرامی‌خواند یا خیر. دیروز، «سهراب سلیمانی»، مدیرکل سازمان‌های زندان‌های کشور، اگرچه به عنوان مطلع در دادگاه حاضر شد، بعد از پایان جلسه بدون گفت‌وگو با خبرنگاران دادگاه را ترک کرد. «سعید مرتضوی» متهم ردیف نخست هم، همانند جلسه گذشته حاضر به گفت‌وگو با خبرنگاران نشد. «علی کامرانی‌فر» پدر یکی از قربانیان نیز دیروز با بیان اینکه «شهود امروز به دادگاه احضار شده و تکت‌خوبی را مطرح

سیاست

از دولت قدم برداشتند و آنچه اکنون اتفاق افتاده، ظرفیت اصولگرایان است.» عارف تأکید کرد: «اگر اصلاح‌طلبان اجماع کنند، نتیجه انتخابات ۸۴ تکرار نخواهد شد.» عارف در مورد رابطه با خاتمی نیز تأکید کرد: «رابطه صمیمی بنده و آقای خاتمی را حتی مخالفان هم نمی‌دانند. رابطه صمیمی بنده و ایشان به بیش از سه دهه می‌رسد.»



شمار می‌روند. او با بیان اینکه شب گذشته با آیت‌الله هاشمی دیدار داشتم، گفت: «شب گذشته از آقای هاشمی دعوت کردیم تا در انتخابات شرکت کنند و اگر هر لحظه ایشان اعلام حضور کنند، من و تعداد دیگری از کاندیداها به نفع‌شان کنار خواهیم کشید و آقای هاشمی در جلسه شب گذشته گفتند، پس از مشورت با مقام معظم رهبری، نظر خود را اعلام خواهند کرد.» **شعله سعدی: پیچ وخم‌های قانون را ب‌لدم** شعله سعدی نماینده مجلس ششم هم از افرادی بود که روز گذشته برای ثبت‌نام به وزارت کشور آمد. او پس از ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «بنده پیچ‌وخم‌های قانون را بلد هستم و در چارچوب قانون عمل خواهم کرد. البته ایرادهایی به قوانین دارم که اگر پیروز شوم تغییراتی در آنها ایجاد می‌کنم.» شعله سعدی در پاسخ به این سوال که دلیل حضورتان در زندان چه بوده است، افزود: «من توانسم ادعا کنم که حضور در زندان غیرقانونی بوده و تنها به دلیل برخی اظهارنظرهایم بوده است.»

شایبه تخلف کم است

دیروز همچنین بخیرای از دادستانی تهران و قاضی سراج به نمایندگی از دادستان کل برای نظارت بر مراحل اجرای انتخابات از ستاد انتخابات کشور بازدید کردند. بخیرای در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر چگونگی انتخاب هیات معتمدین مردم گفت: «این هیات باید حتماً بی‌طرف باشد و ما معتقدیم این هیات بی‌طرف است.» او در پاسخ به سوالی مبنی بر چگونگی جلوگیری از شایبه‌ی تخلف در انتخابات هم به «شرق» گفت: «قانون، اصلاحاتی در پیش گرفته است که مشکلات را برطرف کند، آیت‌الله لارجانی دستور داده‌اند در بخش قاضی ویژه و شعبه‌یزه وجود داشته باشد. از طرفی، هیات‌های اجرائی و نظارین بخش‌ها هم حضور دارند و نمایندگان کاندیداها سر صندوق آرا هستند، بنابراین بستر قانونی را به گونه‌ای تعریف کردیم که امکان تخلف پایین است اما در عین حال همه هوشمندانه عمل می‌کنند که تخلفی به وجود نیاید.» سجعلی نوری مدیرکل دفتر انتخابات کشور در ساعات پایانی روز گذشته گفت: «مدان ثبت‌نام‌کنندگان انتخابات ریاست‌جمهوری در روز اول از مرز ۵۰ نفر گذشت.»

مسایل معتقد است چرا کار نمی‌کند که صلاحیتش تأیید شود. پاسخ یک جمله است: «می‌خواهم قانونی وارد شوم و روراست باشم.» می‌پرسم پس چرا حالا این کار را نمی‌کنند حتماً باید رئیس‌جمهوری شود؟ می‌گوید الان که سمتی ندارم هر وقت جای احمدی‌نژاد نشستم می‌بینید چه می‌کنم نیاز می‌به جن گیر کرمانی و هندی ندارم. **ایران قهرمان میشه خدا میبونه که حششه** کلاشابو، کش‌های نوک‌تیز و براق مشک‌ی و موهای فر؛ تصویر کاملی از هنر پیشه‌های کلاه‌خم‌لی دهه ۵۰ با لحن خاص کلاه‌خم‌لی‌ها می‌گویند: «کلبینه، مایینه ندرام همه‌چی باید مردمی باشد.» مرا هم‌شیره خطاب می‌کند و درباره شعار دولتش می‌گویند: ایران قهرمان میشه؟ خدا میبونه که حششه. بعد هم پرسید: نمیشه روزنامه‌ای فراورد و تصویری از خود را در استادیوم آزادی نشان داد و خطاب به خبرنگاران گفت: «باید قهرمان شویم ایران قهرمان میشه. من اقتصاد و مشکلات مردم را می‌فهمم.» می‌گویم:اگر تأیید صلاحیت نشوی چه کار می‌کنی. پاسخ داد: «اصلاً مهم نیست مهم این است که مردم می‌دانند من چه کسی هستم. من از خبرنگاران متشکر چون مرا مطرح کردند. همه مرا می‌شناسند من از مردم هر کاری هم بخوام انجام بدهم برای مردم است. در پاسخ به اینکه اگر درصلاحیت شوی چه کار می‌کنی می‌گویند: «همه چیز را دست اوسا کردیم» سپردام همین که مردم را بخوانند که دوست دارند «مرد آمریک‌ها هم فریاد می‌کنند: «سوراخه»

اعلام نامزدی برای افزایش اعتمادبنفس

پرچم ایران را ب‌طور خود پیچیده و پلاک شناسایی به گردن دارد چند ششگ خشتی شده زینت بخش زنجیری است که برگردنش آویخته. چند عکس هم به سینه آویزان کرده خود را دانشجوی حقوق و کارمند شرکت نفت معرفی می‌کند و می‌گوید: تأییدصلاحیتش برعهده امام زمان است و آمده تا بگوید می‌توان ایران را آباد کرد. حرف‌هایش را از روی نوشته‌ای که از پیش تهیه کرده بود می‌خواند. اگر رئیس‌جمهور می‌نشود اعتمادبنفشش بالا می‌رود.

جلسه بعد نوبت به دفاع ما می‌رسد و پس از آن به احتمال قوی آخرین دفاعیات متهمان اخذ می‌شود.» او اشاره به اینکه همه متهمان به جز مرتضوی وکیل دارند، گفت: «آقای مرتضوی همچنان فکر می‌کند دادستان است و بیشترین وقت دفاع از او دادگاه می‌گیرد.» «حیثری‌فر» متهم دیگر این پرونده هم با تأکید دوباره حرف‌هایش، گفت: «من نگفتم کفرخواست جدیدی برای قضات متهم در پرونده کهریزک صادر شده است. فقط گفته بودم که ادعاهای جدیدی علیه قضاات متهم در پرونده صادر شده است.» این متهم پرونده کهریزک همچنین در خصوص عکس حضور قربانیان در اغتشاشات گفت: «این عکس‌ها را با مستندات آن تقدیم دادگاه کردم.» هشتمین جلسه دادگاه روز دوشنبه ۲۳ اردیبهشت برگزار می‌شود. «حسن روح‌الامینی»، «امیر جوادفر» و «محمد کامرانی» سه نفری بودند که تیر ۱۸ تیر ۸۸ در جریان رخدهای بعد از انتخابات بازداشت و به دستور دادستان وقت تهران به یازداشته‌گاه کهریزک منتقل و آنجا کشته‌شدند.

خبر

هاشمی‌رفسنجانی:

حضور م در انتخابات مفید باشد

درنگ نمی‌کنم

● **شرق:** رئیس مجعم تشخیص مصلحت نظام گفت: چنانچه احساس کنم حضورم در انتخابات خدای ناکرده مقاومت‌هایی را در پی خواهد داشت که مخل وحدت و موجب تشدید اختلافات در کشور بوده و موثر نخواهد بود، اقدام نخواهم کرد اما اگر حضورم در انتخابات مفید باشد درنگ نمی‌کنم. او دیروز در دیدار با اعضای ادوار انجمن اسلامی دانشگاه‌های امیرکبیر، شهیدبهشتی و آزاد اسلامی گفت: در حال حاضر رهبری انقلاب به عنوان عمود خیمه انقلاب، مسوولیت حفظ انقلاب را بر عهده دارند و باید برای حفظ نظام و انقلاب اسلامی، ایشان را یاری کنیم. هاشمی‌رفسنجانی این نکته را هم متذکر شد که اگر تصمیم به حضور در انتخابات بگیرد، برای خدمت و کمک به حل مشکلات خواهد بود نه اینکه نتیجه معکوس بدهد. وی بر همین اساس گفت: چنانچه احساس کنم این حضور خدای ناکرده مقاومت‌هایی را در پی خواهد داشت که مخل وحدت و موجب تشدید اختلافات در کشور بوده و موثر نخواهد بود، اقدام نخواهم کرد.

انتقاد ریس قوه‌قضاییه از معطلی لوابح این قوه در دولت

● **فارس:** رییس قوه‌قضاییه، خواستار توجه بیشتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی به لوابح قضایی شد و افزود: متأسفانه برخی از لوابح قوه‌قضاییه در دولت معطل مانده و برخی از لوابچی که به مجلس ارسال شده نیز دچار تغییرات عمده شده است که این رویه غیرقانونی است.» رییس قوه‌قضاییه تأکید کرد: «به عنوان نمونه لایحه پلس قضایی به مدت دو سال است که در دولت معطل مانده در حالی که قوه‌قضاییه نیاز مبرمی به نیروی ضابط آموزش دیده، متخصص و در دسترس دارد.»

مشایبی:

اسفندیارم اما کینه از رستم ندارم

● **شرق:** جمعی از حامیان دولت جشنواره شعر «بهار» برگزار کردند. «اسفندیار رحیم‌مشایی» کاندیدای احتمالی دولت در انتخابات در اختتامیه این جشنواره گفت: «اسفندیارم ولی کینه‌ای از رستم در دل ندارم. ما با هم به تاریخ کشور عزیزمان و ملت بزرگمان را می‌سازیم.» دوشنبه‌شب مشایبی پس از سخنانی درباره بهار و خلق آن و قیاس با آفرینش شعر در وجود شاعران گفت: «بهار فصل حساسه، فصل پاک کردن کینه‌ها و زدودن نفرت‌هاست. امروز باید بگویم سوءتفاهم نشود اگر به بهانه «بهار» از اسفند دعوت می‌کنند، یامان نرود اسفند پشت به زمستان دارد و رو به بهار. مهر، گزارش داده مشایبی در ادامه عنوان کرده: «گاه این است که یار اسفندیارم و از قدیم‌الایام مردم عادت کرده‌اند با سوزاندن ما چشم بد را از خود دور کنند و ساحت قدسی مردان و زنان پاک، آگاه و هوشیار و باصبرتر ایران عزیز اسلامی در امان بماند.»

«ماجرای سوال از رئیس‌جمهور»

به روایت مطهری

● **خانه‌ملت:** کتاب «ماجرای سوال از رئیس‌جمهور در مجلس هشتم» به سه قلم علی‌ مطهری از سوی انتشارات «موسسه نشر و تحقیقات ذکر» به چاپ رسید. این کتاب ماجرای سوال از رئیس‌جمهور را از ابتدای طرح مسأله تا به انتها دنبال کرده و ادله سوال‌کنندگان و جوانشی این طرح را مورد واکاوی قرار داده است.

تا انتخابات

- موسی‌پور، دبیر انتشار پتخ گانه اصولگرایان:** کاندیدای ائتلاف پنجگانه حاکتر پنجشنبه معرفی خواهد شد/امهر **علیرضا آگانی:** تبلیغات ساده و کم‌خرج در انتخابات باید به فرهنگ تبدیل شود/دیدار با رهبری پیش از ورود به انتخابات یک سنت حسنه قدیمی است/امهر
- لاریجانی در جمع همسران نمایندگان مجلس:** رسانه‌های متلک‌گو به کار نمایندگان واقف نیستند /مسلمانان بی‌ادی‌ها را تاب نمی‌آورند /ایسا
- جلیلی مراسم اهدای تومار هوادارانش برای نامزدی در انتخابات را لغو کرد / امهر**
- کولیوند، رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور:** اعتقاد و التزام عملی به اسلام و ولایت‌فقیه ملاک تأیید صلاحیت‌هاست /امهر
- محمسن رضایی:** وزیر زن در کابینه‌ام خواهد داشت /روند فعلی مذاکرات هسته‌ای به‌نفع ما نیست /ایسا
- کدخدایی:** تشخیص مدیر و مدیر بودن نامزدهای فاقد سلیقه اجرائی با بررسی برنامه‌هاست /فارس
- ریسی خبر داد:** وصول گزارشاتی درباره سوءاستفاده از امکانات دولتی به‌نفع یک کاندیدای خاص /اتسним
- پورمحمدی:** انتخابات سیاستمداران را از برج‌عاج به کف خیابان‌ها می‌کشد/ سال ۸۸ به رضایی رای دادم /خبر آنلابین
- مهرعلیزاده:** از بین منن، شرعیتمداری، عارف و جهانگیری یک نفر ثبت‌نام می‌کند /اتسним
- محمدرضا باهنر:** هاشمی به کف آنته ۸۸ کمک کرد، ما در هیچ کجای کشور نقطه تاریخی و قرمز نداریم. از نظر امنیتی همه کشورمان سبز است. سال گذشته شاهد تورم نقطه‌بنقطه ۳۸ درصد بودیم که در ۲۰ سال گذشته یک رکورد محسوب می‌شود/خبر آنلابین
- نامه ۹۰ نفر** از نمایندگان مجلس در انتقاد به احتمال حضور هاشمی در انتخابات/فارس